
  

Vysvětlení zadávací dokumentace IV.  
zadavatele dle ustanovení § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky: Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20 

Zadavatel: Česká republika – Úřad práce ČR 

Adresa sídla: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 72496991 

Jednající: Mgr. Renata Malichová, ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami 

Doručovací adresa 
Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Příbrami, náměstí T. G. Masaryka 
145, 261 01 Příbram 1 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Úplné znění dotazu č. 8  

V zadávací dokumentaci je na straně 10 uvedeno, že podmínkou pro uzavření rámcové dohody je 
předložení řádně vyplněné Kalkulace nákladů rekvalifikace na formuláři, který tvoří Přílohu č. 5 ZD, 
pro každý rekvalifikační kurz, který je uveden v dané části VZ, do které podává nabídku. Žádám o 
vysvětlení, zda uchazeč předkládá Kalkulaci nákladů rekvalifikace (Příloha č. 5) již v nabídce (v 
seznamu struktury nabídky ne straně 14 ZD není uvedena), nebo až před podpisem rámcové 
dohody. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 8 

Kalkulaci nákladů rekvalifikace (Příloha zadávací dokumentace č. 5) předloží pouze vybraný 
dodavatel na základě výzvy zadavatele podle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ. 

Úplné znění dotazu č. 9  

V zadávací dokumentaci je na straně 10 uvedeno, že podmínkou pro uzavření rámcové dohody je 
předložení dokladů, které byly podkladem pro vydání příslušné akreditace či jiného příslušného 
oprávnění (např. žádost o akreditaci), pro každý rekvalifikační kurz, který je uveden v dané části VZ, 
do které podává nabídku. Žádám o vysvětlení, zda před podpisem rámcové dohody bude vítězný 
uchazeč povinen předložit buď pouze kopii žádosti o akreditaci (nebo jiného oprávnění), anebo 
nebude-li touto žádostí s ohledem na případný delší časový odstup od jejího podání disponovat, tak 
bude uchazeč povinen předložit všechny technické průkazy, vysokoškolské diplomy a jiné doklady 
vztahující se k osobám nebo věcem, jež byly součástí žádosti o akreditaci (nebo jiné oprávnění). 
Nebo bude uchazeč povinen předložit jak kopii žádosti o akreditaci (nebo jiného oprávnění) i 
všechny technické průkazy, vysokoškolské diplomy a jiné doklady shora uvedené?  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 9 

Tyto doklady předloží pouze vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele podle ustanovení § 122 
odst. 3 ZZVZ. Kopie žádosti o akreditaci (kopie žádostí o akreditaci, v případě, že část veřejné 
zakázky zahrnuje více rekvalifikačních kurzů) je dostačující a dodavatel pak nemusí předkládat kopie 
dalších dokladů.   



  

Úplné znění dotazu č. 10  

V zadávací dokumentaci je na straně 14 uvedeno doporučení řazení nabídky. Pod bodem 3. je 
uveden Obsah nabídky. S ohledem na všechny ostatní body doporučeného řazení nabídky žádám o 
vysvětlení, jaké dokumenty či jiné skutečnosti by měly být pod bodem 3. Obsah nabídky do nabídky 
uchazečem zařazeny. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 10 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala dokument nazvaný Obsah nabídky, jehož součástí 
budou názvy jednotlivých oddílů (kapitol) a odkazy na příslušná čísla listů nabídky. 

Úplné znění dotazu č. 11  

Pokud uvádíte, že existuje možnost, že si frekventanti kurzu mohou sjednat praxi v místě bydliště, 
tak by měla platit i podmínka, že by si frekventanti mohli dostupnost vybrat v Praze v lokalitách, 
které jsou obecně dostupné hromadnou příměstskou a městskou dopravou. Lokalita, která je Vámi 
uváděna jako průsečík dvou ulic vnitřní Prahy, je nedostatečná, protože diskriminuje poskytovatele 
vzdělávání, kteří v této lokalitě nemají technické zázemí. Domníváme se, že Vámi uváděná 
podmínka je diskriminující, protože nezohledňuje jiná dostupná místa v regionu Hlavního města 
Prahy. Žádáme o zvážení, zda by místo křížení dvou pražských ulic, neměla být podmínka obecněji 
specifikována jako lokalita, kde se kříží příměstská a městská doprava. Toto opatření by umožnilo 
soutěžit o Vaši zakázku více subjektům a uchazeči takto nejsou poškozeni dopravní nedostupností, 
protože se jedná o místa, která jsou obecně dobře dostupná v Praze.  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 11 

Na obdobný dotaz zadavatel odpověděl v rámci odpovědí na dotazy č. 1 a 2. Možnost, že praktická 
výuka/praxe může probíhat dle možností v okolí bydliště účastníků rekvalifikace, je zadavatelem 
připuštěna s ohledem na potřeby účastníků rekvalifikačních kurzů, kdy můžou praktickou 
výuku/praxi absolvovat v zařízení, které jim individuálně lépe vyhovuje z hlediska jeho polohy.    

Úplné znění dotazu č. 12  

Chtěla bych se zeptat, na formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace (příloha č. 4) – ve vzoru chybí 
řádek na nabídkovou cenu na cenu za účastníka. Je takto v pořádku? 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 12 

Formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace, který tvoří Příloha č. 4 zadávací dokumentace, je 
závazný v podobě, v jaké byl zadavatelem uveřejněn.     

Úplné znění dotazu č. 13  

Pokud je naše učebna 5011 metrů od středu kružnice,  budeme z řízení vyloučeni a nemá  cenu 
žádost podávat? Dopravní dostupnost splňuje.  Na jiné adrese by se nám podstatně zvýšily náklady 
vzhledem k nutnému pronájmu. Jak se to bude přeměřovat a posuzovat? 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 13 

Vzdálenost 5 km vzdušnou čarou od křížení ulic Vinohradská a Legerova bude zadavatelem 
posuzována za pomoci portálu www.mapy.cz, nástroje „měření vzdálenosti“. Potenciální chyby 
měření bude zadavatel eliminovat tolerancí v úrovni 5 %. To znamená, že pokud výsledkem měření 
bude vzdálenost do 5 250 m, nebude to důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  



  

Úplné znění dotazu č. 14  

Kontaktuji Vás v souvislosti s vypsanou veřejnou zakázkou „Rekvalifikace ve Středočeském kraji 
2018-20“ a ráda bych se zeptala na podrobnosti k podmínkám prokázání kvalifikace. V současné 
době máme platnou akreditaci na rekvalifikační kurzy Obsluha osobního počítače (80h), a 
Počítačová gramotnost (dle Sylabů ECDL Core). Platnost Obsluhy osobního PC nám vyprší 28.3.2017 
a již jsme podali žádost o novou akreditaci tohoto rekvalifikačního kurzu. MŠMT má nicméně na 
přidělení akreditace 90 dnů. Chtěli bychom se Vás zeptat, ke kterému datu musí být platná 
akreditace (zda k termínu podání nabídky), či k termínu vypsání zadávacího řízení, a zda by bylo 
možné doložit případně nové rozhodnutí o přidělení akreditace v průběhu hodnocení kvalifikace 
podaných nabídek. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 14 

Na obdobný dotaz zadavatel odpověděl v rámci odpovědi na dotaz č. 4. Dodavatel prokazuje 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ ve lhůtě pro podání nabídek. V popsaném 
případě musí účastník zadávacího řízení postupovat podle ustanovení § 88 odst. 1 ZZVZ, jinak bude 
ze zadávacího řízení v souladu s § 88 odst. 2 ZZVZ bezodkladně vyloučen.  

 

 

Všechna vysvětlení zadávací dokumentace jsou uveřejňována na profilu zadavatele 
(https://mpsv.ezak.cz/profile_display_14.html). 

 

 

V Příbrami dne 21. 3. 2017 

Mgr. Renata Malichová v. r. 
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